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1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna anmälan. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Carolina Zandén 

 Avdelningschef 

 

 

Remissen 
Stockholm stad har mottagit en remiss angående promemorian - 

En ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av explosiva 

varor. Remissen inkom exploateringsnämnden den 14 februari 

med svarstid senast den 10 mars. På grund av den korta 

remisstiden svarade exploateringskontoret med ett 

kontorsyttrande direkt till kommunstyrelsen, se bilaga 1. 

 

Under senare år har konflikter i kriminella miljöer resulterat i en 

eskalerad våldsutveckling och ett stort antal sprängningar i 

offentliga miljöer. I syfte att minska kriminellas tillgång till 

sprängmedel föreslås i promemorian författningsändringar i bland 

annat lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. 

 

Tillståndsprövningen föreslås bli tydligare genom att det ska 

framgå av lagen om brandfarliga och explosiva varor i vilka fall 

tillstånd för viss hantering av explosiva varor kan sökas i en 

kommun även om verksamheten ska ske i mer än en kommun 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av exploateringskontorets stab.  

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontorets uppdrag medger inte direkt kontakt med 

sprängmedel eller andra explosiva varor. Däremot upphandlar 

kontoret regelbundet entreprenörer för genomförande av 

anläggningsentreprenader. Dessa entreprenörer använder ofta 

sprängmedel för losshållning av berg.  

 

Det är av största vikt att minska kriminellas tillgång till 

sprängmedel och kontoret delar utredarens syn på betydelsen av 

ändamålsenlig tillståndsgivning samt en väl fungerande och 

effektiv tillsyn över tillståndspliktig verksamhet rörande 

explosiva varor. Kontoret tycker också att det är bra att regler 

kring överblivna varor som annars riskerar att användas i 

kriminella syften och välkomnar därför de föreslagna 

författningsändringarna.  

 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) förefaller 

lämplig som tillsynsmyndighet och samordnare av kommunerna i 

deras arbete med tillståndsgivning för verksamheter med 

brandfarliga och explosiva varor och kan bli en välkommen hjälp 

i arbetet med den viktiga samordningen av de olika 

kommunernas arbete på området. 

 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Kontorsyttrande. Promemorian - En ändamålsenlig hantering 

av tillstånd och tillsyn av explosiva varor (Fö2025:6) 

2. Remiss av promemorian - En ändamålsenlig hantering av 

tillstånd och tillsyn av explosiva varor (Fö2025:6) 
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